
令和２年２月２８日

西会津中学校保護者 各位

西会津町立西会津中学校長 五十嵐 正彦

新型コロナウイルス感染症への対応について

余寒の候、皆様にはますますご健勝のことと拝察申し上げます。また日頃は、本校教育活動にご理

解とご協力をいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。

さて政府の要請を受け、福島県教育委員会から、新型コロナウイルス感染を防ぐための措置として

下記の通りに対応することとなりましたので、お知らせいたします。

保護者の皆様も新聞等の報道で大変心配されていることと思います。生徒の命・健康を守るために、

町教育委員会と確認をとりながら、今後も対応をしていきたいと思いますので、ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。

記

１ 今後の対応について

○休校について・・・・３月３日（火）まで授業を行い、３月４日（水）から休校といたします。

その際に以下のことを守るようにしてください。

●手洗い・うがいをこまめにおこなってください。

●自宅で待機し、外出をしないでください。

●習い事やスポーツ少年団等の参加についても自粛をしてください。

●部活動については、２月２８日（金）から活動を中止いたします。

○卒業式について・・・３月１３日（金）９：３０挙行いたします。

ただし、参加者を縮小して行います。

参加者は３年生、３年生の保護者、在校生代表（生徒会長）、中学校教職員となります。

なお１・２年生や家族の方は、ケーブルテレビで放映されますので、ご覧ください。

２ その他について

今後の詳しい情報については、文書や安心メールを通じて、保護者の皆様へお伝えします。

不明な点などがありましたらご連絡ください。

（ 担当：西会津中学校 教頭 中野 富全 ℡４８－１２１１ ）


